РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2018 г.                                             г. Бодайбо                                                         № 723-п
	О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 24.07.2018 г. № 558-п «Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Бодайбинского муниципального образования»

      В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3 части 1 статьи 14
Кодекс РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 11.01.2018)"
Жилищного кодекса Российской Федерации
 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», решением Думы Бодайбинского городского поселения от 14.11.2017 г. № 21-па «О бюджете Бодайбинского муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь ст. 26, 64 Устава Бодайбинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 24.07.2018 г. № 558-п «Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Бодайбинского муниципального образования» (далее – Порядок).

2. Раздел 1 Порядка дополнить п. 1.7. следующего содержания:
«Перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Бодайбинского муниципального образования включает в себя:

1.7.1. Чрезвычайные ситуации природного или техногенного характера;

1.7.2. Акты терроризма и экстремизма;

1.7.3. Обрушение несущих ограждающих конструкций, которые могут повлечь потерю работоспособности многоквартирного дома;

1.7.4. Разрушение инженерных систем и коммуникаций многоквартирного дома, повлекших нарушение их работоспособности в целом по всему дому на срок более трех суток непрерывно в отопительный период;

1.7.5. Разрушение общего имущества многоквартирного дома путем неконтролируемого взрыва и (или) пожара;

1.7.6.  Нарушение теплозащитных свойств ограждающих конструкций многоквартирного жилого дома».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Бодайбинского городского поселения – Горина О.В.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно – телекоммуникационной сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.
ГЛАВА
                                                                                  А.В. ДУБКОВ
PAGE